

PROJEKT EDUKACYJNY PT. „HENRYK SIENKIEWICZ, CZYLI NOBLISTA I WYBITNY POLAK”

Listopad – grudzień 2017 r.

Od 2 listopada do 5 grudnia 2017 r. uczniowie świetlicy SP 93 wraz z wychowawcami świetlicy realizowali projekt edukacyjny pt. „Henryk Sienkiewicz, czyli noblista i wybitny Polak”.

W ramach projektu w szkole odbyła się prelekcja z pokazem multimedialnym o Henryku Sienkiewiczu i jego twórczości. Następnie w bibliotece szkolnej odbyły się zajęcia, podczas których uczniowie obejrżeli ilustracje dotyczące dzieciństwa i młodości noblisty oraz wysłuchali fragmentów najważniejszych dzieł pisarza.

Kolejnym etapem realizacji projektu była projekcja filmu pt. „W pustyni i w puszczy”, po której uczniowie wypełnili karty pracy podsumowujące wiedzę o losach Stasia i Nel. Następnie dzieci wykonały prace plastyczne, w których przedstawiły bohaterów z różnych książek Sienkiewicza.

1 grudnia 2017 r. wychowankowie świetlicy z opiekunami udali się do Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, gdzie wzięli udział w warsztatach literackich pt. „Henryk Sienkiewicz – Od dzieciństwa do starości”.

Ostatnim etapem projektu było przeprowadzenie w świetlicy konkursu wiedzy o autorze „Trylogii”, „Krzyżaków” i „W pustyni i w puszczy”.

Projekt zrealizowany w świetlicy cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony uczniów. Dzięki niemu wychowankowie świetlicy pogłębili wiedzę o jednym z najwybitniejszych polskich pisarzy.

Tekst: Beata Biegańska, Artur Bilski

Zdjęcia: Sylwia Semeniuk-Przymęcka, Artur Bilski

Trylogia
ga do Polaków

RYLOGIA

YK SIENKIEWICZ

Trylogię, jak sam Sienkiewicz mówił, pisał „dla pokrzepienia serc”. Trylogia składała się z trzech tomów: 1. Ogniem i Mieczem, wydane w 1884r. ukazuje czasy powstania chmielnickiego. Wydawana była, tak jak inne tomy trylogii, w gazecie w Królestwie Polskim. Następnie, w 1886r., w dziennikach ukazywał się „Potop”, przypominający o obronie Jasnej Góry i najeździe szwedzkim na Polskę. Książka wydawana była w Galicji. Dwa lata później przyszedł czas na „Pana Wołodyjowskiego”. Książka opowiada o czasach wojny Polsko-Tureckiej, wojnie pod Chocimiem, czy elekcji M.K. Wiśniowieckiego. Powieść wydawana była w zaborze Pruskim. Tak więc Trylogia łączyła Polaków z trzech zaborów...











"W pustyni i w puszczy"

H. Stankiewicz







